L“k"r;:}
*ﬁ;}:{;
-
CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA
DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

Tomasello Alessandro

Assess

/4
Y/

-~y

{
- ~ 2 P AT 432 25
DELIBERAZIONE N. (< del_C2fe 3/7375 | ORE_%3-<4
Oggetto: Ripartizione proventi contravvenzionali anno 2017 - (Art. 208 C.d.S.).
INTERVENUTI
Presidente:
Componenti:
P. [ A | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa
Cinque Patrizio SINDACO —PRESIDENTE Da parte dell*ufficio Ragioneria
Li,
:}Q ﬁ,—: ﬁ Dirigente SS.FF,
- Ji‘./‘- 1. D /)‘j/
Atanasio Fabio X Vice %}ﬂdﬁcofﬂ / Impegno definitivo ed attestato di
- - dispenibilita della Ragioneria
Aiello Romina Assessorg, .~ e Esercizio Cap.
o o s
)'s o /”' f/ Interv.
Baiamonte Gaetano Assessg ” /)
X % (1YL=
i Maggiore Maria Laura AsSessore Disponibilita €
i ~ _ 13,
/uv‘\:‘& s e
” Ea
N ;6/5 Q’Bf TR Dirigente S8.FF. 4
K/.
’ Osservazioni della Segreteria:
Li
11 Segr. G.le
Puleo Maria Assessore //
X {j e ’

1.’ Assessore propenente

1l proponente e relatore della proposta I dirigente di Settore 11 Segretario Generale

I Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale
! numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. T S¥

7-‘?’-‘4 4

e y10 O ~ERALE 7 , accertato 11

N ?f ,.,4#-“{:;

;é AL
Jdi‘:




CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMO

DIREZIONE XIII — POLIZIA MUNICIPALE

Prot. n.14307  del 28.02,2017

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
I Oggetto: Ripartizione proventi contravvenzionali anno 2017 - (Art. 208 C.d.S.). - |

11 Responsabile Direzione XIII - - Polizia Municipale sottopone alla Giunta Municipale la
seguente proposta di deliberazione:

Premesso che I’art. 208 del Codice Stradale, prescrive che una quota pari al 50% dei proventi
derivanti dalle sanzioni pecuniarie per le violazioni al C.d.S. accertate dalla Polizia Municipale, &
destinata alle finalita indicate alle lettere a).b) e .c) del comma 4 dello stesso articolo con le
modalita e percentuali in esse indicate; :

Visto il comma 12ter dell’art.142 del C.d.S. introdotto dall’art.25 della legge 29 luglio 2010 n.120
che determina la destinazione dei proventi della sanzioni amministrative per le violazioni ai limiti

di velocita accertate attraverso I’impiego di idonei apparecchi di rilevamento (Autovelox);

Visto I’art. 393 del Regolamento di esecuzione al C.d.S. (D.P.R. 16.12.92 n. 495 e s.m.i.) che fa
obbligo ai Comuni di istituire nel proprio Bilancio di previsione un’apposito Capitolo di entrata e

di uscita dei proventi spettanti, in esecuzione dell’art. 208 del C.d.S.; i
Considerato che per ’anno 2017 si pud ipotizzare un introito per proventi relativi a violazioni a i
norme del Codice della Strada,con esclusione di quelle relative ai limiti di velocita accertate con
autovelox, pari ad € 900.000,00 ed un introito per proventi da violazioni al C.d.S. accertate a
mezzo autovelox pari ad € 40.000,00 con riserva di chiedere la variazione di Bilancio dopo la
verifica delle somme effettivamente riscosse;

Visto il d.1.vo 267/2000;

Visto '0. A.REE.LL;

PROPONE ALLA GTUNTA MUNICIPALE
1) Ripartire la destinazione del 50% dei proventi per viclazioni alle norme del C.d.S.,con
esclusione di quelle relative ai limiti di velocita accertate con 1’impiego di apparecchiature
di rilevamento,per le finalita di cui alle lettere a),b) e ¢) dell’art.208 del C.d.S. sulla base
dell’introito previsto di € 800.000,00 per I’anno 2017 nel modo seguente:
a) Sostituzione,ammodernamento,potenziamento,messa a norma e manutenzione della
Segnaletica stradale: 25%
da introitare: per il 20% sul capitolo 14638 e per il 5% sul capitolo 14756.



b) Potenziamento delle attivita di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di
circolazione stradale: : 25%
da introitare:per il 20% sui capitoli 14492 e 14507 e per il 45% nel capitolo 14534
denominato “Acquisto attrezzature per il Corpo di Polizia Municipale™.

Automezzi, mezzi ed attrezzature destinati alla sicurezza urbana e sicurezza stradale ed
al funzionamento degli Uffici di Polizia Municipale: 35%
da introitare sul capitolo 14746.

| ¢) Altre finalita’ connese al miglioramento della sicurezza stradale 50%

1.

2)

3)

4)

5)

“Manutenzione delle strade di proprietd dell’Ente, installazione, ammodernamento,
potenziamento, messa a norma, manutenzione delle barriere, sistemazione del manto
stradale a tutela degli utenti deboli quali bambini, anziani, pedoni e ciclisti” da introitare
sul capitolo 12026. 75%
Assistenza e Previdenza per il Personale della Polizia Municipale: 10%
da introitare sul capitolo 14541

Pinanziamento di progetti di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla
sicurezza stradale ed alla sicurezza urbana,nonché al potenziamento dei servizi notturni
e di prevenzione delle violazioni di cui agli art.186, 186 bis ¢ 187: 15%
da introitare sui capitoli 14494 e 14509.

Ripartire la destinazione del 50% dei proventi per violazioni alle norme del C.d.S. relative
ai limiti i velocita accertate con I’impiego di apparecchiature di rilevamento per le finalita
di cui al comma 12ter dell’art.142 del C.d.S. sulla base dell’introito previsto di € 40.000,00
per I’anno 2017 nel modo seguente:

a) Manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali: 40%
b) Manutenzione e messa in sicurezza segnaletica,barriere e relativi impianti: 40%
¢) Potenziamento delle attivita di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di
circolazione stradale,ivi comprese le spese relative ‘al Personale mel mispetto della
normativa vigente relativa al contenimento delle spese in materia di pubblico impiego e
al patto di stabilita interno: 20%

Dare atto che nel Bilancio di previsione del corrente anno saranno iscritti i capitoli in
entrata ed in uscita, dei proventi in questione, ai sensi dell’art.393 del Regolamento di
esecuzione dei C.d.S,;

Autorizzare il Responsabile Apicale della Direzione XIIT - P.M. ad inolirare la Delibera
alla Direzione Centrale dei Lavori Pubblici - Direzione della Viabilitd e della Mobilita
Urbana ed Extraurbana;

Trasmettere al Ministero dei Lavori Pubblici il rendiconto finale delle entrate e delle spese
cosi come stabilito nello stesso articolo del Regolamento di esecuzione al C.d.S. —art. 393;.

Trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Tecmico Comunale — Sez. LL.PP. e
all’Ufficio Ragioneria per quanto di rispettiva competenza.
Responsabile %@ﬁmm )
Ispettore Capo Catlér@a/ amasello
11 Responsabile Dil‘,e?_'iglgl;erHI
’Pila_‘r.o,.ll)oﬁf‘f.;é,l\v\atore

Rtnrrare ™

e

i



PARERI TECNICI DI COMPETENZA

Tl parere positivo di attestazione della regolaritd del procedimento amministrativo e della
regolaritd tecnica ai sensi della lettera i) del comma 1 dell'articolo 1 della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 introdotto dal 1° comma dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000 ¢

Tt Responsabile Direzione XIII
Pilato Dott. Salyatore

Y ST

Con la presente si esprime parere favorevole in merito alla regolariti contabile della proposta di
deliberazione ai sensi della lettera i) del comma 1, dell'articolo 1 della legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 che integra il comma 1

dell'articolo 53 della L. n. 142/1990.

s,



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la proposta suddetta, prot.n.14307 del 28.02.2017 avente per oggetto: Ripartizione
proventi contravvenzionali anno 2017 - (Art. 208 C.d.S.).
Ritenuto doveroso approvare la predetta proposta.
Visti i pareri favorevoli resi
Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e termini di legge.

DELIBERA

1} di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Ripartizione proventi
confravvenzionali anno 2017 - (Art. 208 C.d.S.)".

2) dichiarare il presente atto, con separata e unanime votazione favorevole, immediatamente
eseguibile.




(L. el foalt

f

v L'Assessore Anziano ndac ' ll Se sE%:'etarm Generale
Q? é /é{,’ ? *}L q\f}mm
&\&-Q«LL - [ u’ﬂﬂi Afesss Fygenio

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal U J MAR Zm_] , al sensi
dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet de] Comune: www.comune.bagheria.pa.it
— Sez. Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giomi consecutm cosi come previsto dall’art.124,
comma 2, del D. Lgs. 267/2000 ‘
Bagheria, Il B3 MR 201 A
| ’IL SEGRETARIO GENERALE
, 11 Selvatarfebselingolso
L

¥

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bagheria: www.comune.bapheria.pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:

al B3 MAC I alig iR 201

1l Segretario Generale L’Incaricato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato céigg
D.Lgs. 267/2000. '
7 MK, 2@” \

Bagheria. 11 L A SO i /’
I, SEGRETAHO GENERATE

;,11 Mﬁr&%&a}&



